
LexicoNordica  

 

Titel:  Nyt fra bestyrelsen for Nordisk Forening for Leksikografi 

 

 

Forfatter:  Thomas Widmann 

 

 

Kilde:  LexicoNordica 30, 2023, s. 243-245 

 

   

URL: https://tidsskrift.dk/lexn/issue/archive  

 

 

© 2023 LexicoNordica och författarna 

 

Betingelser for brug af denne artikel 

Denne artikel er omfattet af ophavsretsloven, og der må citeres fra den. Følgende betingelser skal dog være opfyldt: 

 Citatet skal være i overensstemmelse med „god skik“ 

 Der må kun citeres „i det omfang, som betinges af formålet“ 

 Ophavsmanden til teksten skal krediteres, og kilden skal angives, jf. ovenstående bibliografiske oplysninger. 

 

 

 

 



243

widmann

Nyt fra bestyrelsen for Nordisk Forening 
for Leksikografi

Thomas Widmann

Nordisk Forening for Leksikografi (NFL) arrangerer symposier 
hvert år og konferencer hvert andet år. 
 Symposierne samler et mindre antal specialister fra de for-
skellige nordiske lande, som holder foredrag om og diskuterer et 
bestemt tema; foredragene danner basis for udarbejdelsen af artik-
ler, der udgives i tidsskriftet LexicoNordica. Symposiernes format 
giver rig mulighed for fordybelse i leksikografiske emner, for ud-
veksling af erfaringer og for dannelse af netværk.
 Det 30. LexicoNordica-symposium 2023 fandt sted på Vok-
senåsen i Oslo d. 26.-28. januar 2023. Temaet var Oversættelse og 
Leksikografi i Norden, og bidragene herfra er publiceret i den te-
matiske del af dette bind af LexicoNordica.
 Konferencerne henvender sig til et bredere publikum, og må-
let er at samle forskere og andre leksikografiinteresserede fra hele 
Norden. Hver konference har et overordnet tema, men der er ge-
nerelt plads til alle leksikografiske foredrag og posterpræsenta-
tioner. Konferencerne afholdes på skift i landene i Norden, og de 
arrangeres af et eller flere fagmiljøer der. En del af konference-
bidragene udgives i Nordiske studier i leksikografi.
 Den 17. konference om leksikografi i Norden fandt sted 24.-26. 
maj 2023 i Bergen, blot et år efter konferencen i Lund (på grund af 
covid-19). Temaet var denne gang Det gamle og det nye i ordbøgerne.
 Planlægningen af næste års symposium er i fuld gang. Det har 
temaet Hvilket datamateriale bygger nordiske ordbøger på? Skæv-
heder, udfordringer og løsninger, og vil finde sted på Voksenåsen i 
Oslo 15.-17. februar 2024.
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 Den 18. konference om leksikografi i Norden er også ved at 
falde på plads. Den vil blive afholdt i Odense d. 21.-23. maj 2025. 
Flere oplysninger følger.
 Referater fra NFL’s generalforsamlinger og information om 
bl.a. kommende symposier, konferencer og publikationer kan 
findes på NFL’s hjemmeside <nordisk-leksikografi.com> og på 
NFL’s Facebook-side (søg på ”Nordiska Föreningen för Lexikogra-
fi – NFL”). Medlemmer af NFL modtager også et nyhedsbrev med 
aktuel information. Samtlige numre af LexicoNordica og Nordiske 
Studier i Leksikografi publiceres digitalt på <tidsskrift.dk> i samar-
bejde med Dansk Sprognævn.
 De administrative opgaver i NFL varetages af bestyrelsesmed-
lemmerne og af LexicoNordicas redaktion, som består af to ho-
vedredaktører og fem landsredaktører. Betaling for medlemskab 
foregår digitalt, således at hvert medlem betaler direkte via NFL’s 
hjemmeside, og de registreres i et fælles medlemsregister. Man 
kan kontakte bestyrelsen direkte via e-mail: nordisk.lexikografi@
gmail.com. Den næste generalforsamling vil finde sted på konfe-
rencen i Odense i 2025.
 NFL har grundlæggende en sund økonomi, men der er fortsat 
behov for ekstern økonomisk støtte for at kunne fortsætte med 
at arrangere resursekrævende initiativer som symposier og kon-
ferencer. Herudover bidrager værtsinstitutionerne med arbejdstid 
og andre resurser.

NFL takker for alle eksterne økonomiske bidrag til konferencer, 
symposier og publicering af konferencerapporterne – ikke mindst 
Nordplus Nordens Sprog. Uden denne støtte ville disse aktiviteter 
ikke være mulige.
 Mange personer bidrager også med deres arbejdsindsats, ikke 
mindst i forbindelse med udgivelse af LexicoNordica og konferen-
cerapporterne. Vi vil gerne takke de afgåede medlemmer af Lexico - 
Nordicas redaktion: Anna Helga Hannesdóttir, Anna Braasch, 
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Ásta Svavarsdóttir, Harry Lönnroth og Lennart Larsson, og byde 
velkommen til de nye: Terje Svardal, Caroline Sandström, Helga 
Hilmisdóttir, Liisa Theilgaard og Louise Holmer. Også en stor tak 
til arrangørerne af konferencen i Bergen.
 Ikke mindst vil NFL gerne takke Hanne Lauvstad for hendes 
dygtige formandsskab for NFL i de forgangne to år; hun forlader 
os dog ikke helt da hun er blevet medlem af valgkomitéen. Vi vil 
også gerne takke Maria Lehtonen og Helga Hilmisdóttir for deres 
hverv som henholdsvis bestyrelsesmedlem og suppleant.

NFL’s bestyrelse 2023-25
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